Mit dem genannten Kaufvertrag erwarb der Beschwerdeführer von der I. GmbH 121/1111 Anteile der Liegenschaft EZ

2835 Grundbuch I. In der Vertragsurkunde ist auszugsweise ausgeführt:

"III.

Der zwischen den Vertragsparteien einvernehmlich festgesetzte

Kaufpreis beträgt pauschal                       S  2.575.000,--

(Schilling zwei Millionen fünfhundert-

siebzigfünftausend)

Von diesem Gesamtkaufpreis entfällt:

a.) auf den Grundanteil der Teilbetrag von       S    395.000,--

(Schilling dreihundertneunzigfünftausend);

b.) auf die Baukosten der Teilbetrag von         S  2.048.000,--

(Schilling zwei Millionen vierzigachttausend);

c.) auf den Tiefgaragenabstellplatz der

Restbetrag von                               S    132.000,--

(Schilling einhundertdreißigzweitausend)

Dieser Kaufpreis ist ein Fixpreis, welcher sowohl den Grundanteil, als auch den Baukostenanteil für die

vertragsgegenständliche Eigentumswohnung beinhaltet.

...

XI.

Die Firma "I GmbH" verpIichtet sich hiemit, die kaufsgegenständliche Eigentumswohnung nach dem rechtskräftigen